
Doğacak Çocuğa İsmi Bilgisayar Koyarsa

Elindeki veri setini yeniden yorumlayarak kendi ken-
dine çıkarımlarda bulunan bilişsel sistemler arada il-
ginç sürprizlere de yol açabiliyor. Mesela doğacak ço-
cuğa yeni isim bulmak gibi. 2015 yılında Stanford Üni-
versitesi profesör adaylarından Andrej Karpathy, elin-
deki analiz araçlarını sınamak için ilginç bir deneye gi-
rişmiş. Sekiz bin isimden oluşan bir veri tabanını sis-
teme tanımlamış ve yeni isimler türetmesi için siste-
mi serbest bırakmış. Sonuçta da yüzde 90’ı özgün ve-
ri setinde yer almayan, fonetik olarak gayet uyum-
lu ve bir hayli de sevimli bir dizi yeni isim ortaya çık-
mış. Karpathy’nin yaptığı denemeye dair tüm detay-
ları karpathy.github.io/2015/05/21/rnn-effectiveness 
adresinde bulabilirsiniz. Yeni kuracağı şirkete isim ara-
yanlar için de gayet uygun olabilir.

Doğacak çocuğa isim koymak için bilgisayarların 
ürettiği yeni alternatifler kulağa da gayet güzel geliyor.

Replica: Bir Teröristin Telefonunda Dolaşın

Geçtiğimiz aylarda bir teröristin cep telefonunda yer 
alan bilgilere erişmek için Apple ve FBI arasında çıkan 
kavga, teknoloji gündemini yakından takip edenlerin 
gözünden kaçmamış olsa gerek. Eğer bir suçlunun cep 
telefonunu kurcalamanın nasıl bir duygu olduğunu 
bizzat merak ediyorsanız onun da oyununu yapmışlar. 
Güney Koreli Somi adlı geliştiricinin hazırladığı Replica 
adlı oyunda bir terör saldırısı sonrası kendinizi bir hüc-
rede buluyorsunuz. Kurtulmak için tek çareniz, sizinle 
aynı koğuşu paylaşan teröristin cep telefonuna gire-
rek bir sonraki saldırının nerede yapılacağına dair ipu-
cu bularak yetkililerle paylaşmak. Ancak oyun boyun-
ca yaşadığınız bu süreç sadece bir gizemi açığa kavuş-
turmakla sınırlı değil. Oyun başka birinin özel yaşamı 
ve gizli sırları arasında gezinmenin nasıl bir duygu ol-
duğunu da gayet güzel yansıtıyor. Üstelik oyunda on 
iki alternatif son varmış. İncelemek isterseniz somiga-
mes.com/Replica adresini ziyaret edebilirsiniz.

Bir teröristin cep telefonunda 
yer alan sırları ortaya çıkarmanın 
nasıl bir süreç olduğunu 
merak ediyorsanız Replica 
ilginizi çekecektir.
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